
Smlouva

na provedení pravidelných revizí elektrických zařízení
uzavřená dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
JČO: 70932581
zastoupena Ing. Zdeněk Komůrka , ředitel
ve věcech smluvních je oprávněn jednat Ing. Pavel Krejčí, vedoucí oblasti Brno
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
(dále jen ,,objednatel")

DIKOS, s.r.o.
se sídlem Masná 229/34, 602 00 Brno
IČO: 46966331
zastoupena Ing. Josefem Svobodou, jednatelem
Společnost je zapsána v obchodníín rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka
6802
(dále jen ,,zhotovitel")

L
Předmět smlouvy a místo plnění

l, Předmětem této smlouvy je řádné, včasné a kvalitní provádění pravidelných revizí
elektrických zařízení dle ČSN 33 1500, hromosvodů a pevně připojených elektrických
spotřebičů v areálech objednatele inístně příslušejících pod organizační jednotku oblast Brno,
a to v rozsahu dle plánu revizí v příloze Č. 1 této smlouvy výše uvedeným zhotovitelem.

2. Předmětem plnění dle této smlouvy je revize zejména el. rozvodů, el. rozvaděčů, zásuvek,
vypínačů, svítidel, přepínačů, světel, el. spotřebičů, hromosvodů.

II.
Doba plnění

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.6,2017 do 3 1.5.2018.
2. Podrobný harmonogram revizí jednotlivých prostor bude upřesněn po dohodě objednatele se

zhotovitelem, Změna harmonogramu revizí může být provedena pouze písemně a po dohodč
obou smluvních stran.

III.
Cena a platební podmínky

l. Jednotkové ceny za jednotlivé činnosti jsou sjednány takto:
ejektrorevize
revize ručního elek. nářadí a spotřebičů
ostatní revizní činnost
doprava
Ceny uvedené zahrnují veškeré náklady zhotovitele a cenové vlivy v průběhu plnění této smlouvy.

2. Objednatelein budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené služby a výkony. -
3. K ceně díla bude připočtena daň v aktuální výši.
4. Cena bude hrazena na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu, vystavených j x za měsíc.



Zhotovitel je povinen vyfakturovat provedené práce za práce provedené v předchozím měsíci
nejpozději do 10 dne následujícího kalendářních měsíce, součástí faktury bude seznam
provedených výkonů a služeb.

6. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní od doručení faktury objednateli, na adresu Správa a údržba silnic
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Brno, Ořechovská 35, 619 00 Brno.

7. Pokud je faktura neúplná nebo pokud obsahuje nesprávné či neúplné údaje, vystaví zhotovitel
po opravě fakturu novou s novou lhůtou splatnosti a domCi ji na adresu uvedenou v odst. 6 tohoto
Článku.

8. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
9. Zálohové platby se nesjednávají.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Zhotovitel se zavazuje, že při pracích prováděných v areálech objednatele budou dodržovány
provozní řády areálů. Dále Že předem sdělí objednateli počet a jména zaměstnanců zhotovitele,
kteří budoíí provádět práce v areálu objednatele. jiným osobám nebude přístup do areálu
objednatele umožněn.
Do areálu mohou vjíždět pouze vozidla s materiálem a přístroji nutnými k provedení sjednaných
prací. Vjezdy a výjezdy vozidel Zhotovitele do areálu budou evidovány na vrátnici. Objednatel je
oprávněn provést kontrolu vyjíždějících vozidel.
Vozidla smějí být odstavena pouze na místech stanovených objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen provádět práce s odbornou péčí, šetřit práv objednatele a třetích osob.
3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré technické i právní předpisy zejinCna na úseku životního

prostředí, nakládání s odpady, bezpečnosti práce apod.
4. Zhotovitel je povinen být v souladu s právními předpisy odborně způsobilý k provádění předmětu

plnění této smlouvy.
5. Zhotovitel je povinen sledovat termíny revizí jednotlivých zařízení tak, aby nedošlo k prodlení

s provedením periodických i jiných revizí.
6. Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne objednateli nebo na majetku, který spravuje, jeho

Činností, nečinností nebo opomenutím.
7. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli provedení revize a je povinen v této věci poskytnout

potřebnou součinnost.

V.
Revizní zpráva

1. Závazek zhotovitele realizovat plnění je splněn předáním řádně provedených revizí a
revizních zpráv v písemné a elektronické podobě objednateli a podpisem zápisu o předání a
převzetí revize pověřenými zástupci smluvních stran.

2. Každá revizní zpráva musí mít evidenční číslo a revidované prostory musí být přesně
specifikovány a popsány tak, aby nebyly zamčnitejné (v souladu s platným značením
objednatele).

3. Revizní zprávy musí obsahovat název a číslo daného objektu, čísla a názvy jednotlivých
revidovaných prostorů a místností, specifikaci elektrického zařízení. zjištěné závady musí být
popsány, v závěru zpráv očíslovány a rozčleněny na závady, které mají bezprostřední vliv na
zdraví, životy a bezpečnost osob a věcí a na závady ostatní.

4. U každé závady musí být uvedeno číslo normy a článek normy nebo jiný předpis, s nímž je
závada v rozporu.

5. Závady uvedené v revizní zprávě budou předány samostatně v elektronické podobč, formou
dané tabulky ve formátu *.xls.

6. Revizní zprávy budou předány objednateli za každý objekt samostatně a to lx v tištěné
podobě a lx v elektronické podobě.

VI.
Sankce

]. Objednatel může uplatnit následující smluvní pokuty až do uvedené výše
Prodlení s prováděním jednotlivých revizí 100,- KČ denně za každé



zařízení
Prodlení s předáním revizní zprávy 100,- KČ denně za každou

revizní zprávu
2. Zhotovitel má právo uplatnit úroky z prodlení v případě

Prodlení s peněžitým závazkem 0,05% z dlužné Částky denně
3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům.
4. Splatnost smluvních pokut je stanovena na 14 dní na základě vystavené faktuly.
5. Ustanoveními o smluvních pokutách není odpovědnost za Škodu dotčena.

VII.
Odpovědnost za vady

l. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady:
a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad,
b) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případč, kdy si objednatel vady opraví
nebo odstraní sám nebo použije k jejich odstranění třetí osoby,
C) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad,
d) právo na odstoupení od Sm[ouvy.

VIII.
Ukončení smluvního vztahu

l. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou všech smluvních stran.
2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitelem. Za

podstatné porušení smlouvy se mj. považuje
i. vada provádění prací, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele

neodstraní v době přiměřené;
ii. prodlení s prováděním revize ríebo předáním revizní zprávy o více než i5 dní;
iii. provádění prací osobami, které nejsou náležitě odborně způsobilé a

kvalifikované;
iv. porušování předpisů bezpečnosti práce, předpisů o životním prostředí a

požární ochranč;
v. zahájení insolvenčního řízení, kde dlužníkem je zhotovitel;
vi. ztráta odborné způsobilosti nezbytné k provádění revizí elektrických zařízení.

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:
i. zahájení insolvenčního řízení, kde dlužníkem je objednatel;
ii. prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 60 dní.

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.
5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.

IX.
Závčrečná ujednání

1. Za objednatele jsou oprávněni jednat:

2. Za zhotovitele je oprávněn jednat:

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.
4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen se souhlasem vŠech smluvních stran, a to pouze

formou písemných číslovaných dodatků, akceptovaných všemi smluvními stranami.



5. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní,
se má za to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybnosti se má za to, že písemnost byľa
doručena třetí den po jejím předání držiteli poštovní licence.

6. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou.
7. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změní. Zhotovitel dále souhlasí se
zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a všech faktur vystavených k úhradě
ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele.

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

Přílohy této smlouvy tvoří:
1. Specifikace el. zařízení - lhůty revizí



Předmět smlouvy : Provedení pravidelných revizi elektrických zařizenI 14/17
Číslo smlouvy zhotovitele : Došlo dne: Počet stejnopisů:

5.5.2017 2
Zhotovitel

1. Referent
2.vtú

'""'Ú

4.veú
'""°

Rozdělovník: Registr smluv
Příslušný referent:
Zhotovitel:

Odesláno dne:
Podpis:


